



**2016年3月期
第3四半期決算 補足資料**

2016年2月2日

株式会社ミライト・ホールディングス

1. 決算概況

| 単位:億円 | 2015年3月期 | | 2016年3月期 | | | 2015年3月期 | | 2016年3月期 | |
|----------------|-------------|-------|-------------|------|---------------------------|-------------|----------------|-------------|----------------|
| | 3Q実績 (a) | 構成比 | 3Q実績 (b) | 構成比 | 対前期増減 (増減率) (b)-(a) | 通期実績 (c) | 進捗率 (a)/(c) | 通期予想 (d) | 進捗率 (b)/(d) |
| 受注高 | 2,174 | — | 1,875 | — | ▲ 299 (▲ 13.8%) | 2,936 | 74.0% | 2,650 | 70.8% |
| 売上高 | 1,889 | 100% | 1,728 | 100% | ▲ 161 (▲ 8.5%) | 2,837 | 66.6% | 2,600 | 66.5% |
| 売上総利益 | 233 | 12.4% | 145 | 8.4% | ▲ 88 (▲ 37.6%) | 331 | 70.6% | 247 | 59.1% |
| 販管費 | 140 | 7.5% | 146 | 8.5% | + 6 (+ 4.2%) | 189 | 74.2% | 197 | 74.4% |
| 営業利益 | 92 | 4.9% | ▲ 0 | — | ▲ 92 (—) | 141 | 65.8% | 50 | — |
| 経常利益 | 99 | 5.3% | 5 | 0.3% | ▲ 94 (▲ 94.9%) | 148 | 66.9% | 55 | 10.5% |
| 四半期(当期) 純利益 | 81 | 4.3% | ▲ 1 | — | ▲ 82 (—) | 111 | 73.4% | 36 | — |

※単位(億円)未満の金額は切り捨てて記載しております。

※四半期(当期)純利益は「親会社株主に帰属する四半期(当期)純利益」を指します。

2. 事業区分別受注高及び売上高

| 受注高 単位: 億円 | 2015年3月期 3Q実績 | 2016年3月期 3Q実績 | 対前期増減 (増減率) |
|--------------------|------------------|------------------|--------------------|
| | (a) | (b) | (b)-(a) |
| NTT事業 | 674 | 661 | ▲ 13 (▲ 1.9%) |
| マルチキャリア事業 | 755 | 541 | ▲ 214 (▲ 28.3%) |
| 環境・社会 イノベーション事業 | 386 | 338 | ▲ 48 (▲ 12.5%) |
| ICTソリューション事業 | 358 | 333 | ▲ 25 (▲ 6.9%) |
| 合計 | 2,174 | 1,875 | ▲ 299 (▲ 13.8%) |

| 2015年3月期 通期実績 | 進捗率 | 2016年3月期 通期予想 | 進捗率 |
|------------------|---------|------------------|---------|
| (c) | (a)/(c) | (d) | (b)/(d) |
| 965 | 69.8% | 890 | 74.3% |
| 941 | 80.3% | 780 | 69.5% |
| 552 | 70.0% | 510 | 66.4% |
| 477 | 75.0% | 470 | 71.0% |
| 2,936 | 74.0% | 2,650 | 70.8% |

| 売上高 単位: 億円 | 2015年3月期 3Q実績 | 2016年3月期 3Q実績 | 対前期増減 (増減率) |
|--------------------|------------------|------------------|--------------------|
| | (a) | (b) | (b)-(a) |
| NTT事業 | 648 | 600 | ▲ 48 (▲ 7.3%) |
| マルチキャリア事業 | 688 | 499 | ▲ 189 (▲ 27.5%) |
| 環境・社会 イノベーション事業 | 247 | 336 | + 89 (+ 35.8%) |
| ICTソリューション事業 | 304 | 291 | ▲ 13 (▲ 4.1%) |
| 合計 | 1,889 | 1,728 | ▲ 161 (▲ 8.5%) |

| 2015年3月期 通期実績 | 進捗率 | 2016年3月期 通期予想 | 進捗率 |
|------------------|---------|------------------|---------|
| (c) | (a)/(c) | (d) | (b)/(d) |
| 956 | 67.8% | 920 | 65.3% |
| 961 | 71.6% | 735 | 67.9% |
| 458 | 54.1% | 500 | 67.3% |
| 461 | 66.0% | 445 | 65.6% |
| 2,837 | 66.6% | 2,600 | 66.5% |

※単位(億円)未満の金額は切り捨てて記載しております。

3. セグメント別決算概況

| 単位:億円 | ミライト(連結ベース) | | | | | ミライト・テクノロジーズ(連結ベース) | | | | |
|------------|-------------|-------|----------|------|-------|---------------------|------|----------|------|------|
| | 2015年3月期 | | 2016年3月期 | | 増減額 | 2015年3月期 | | 2016年3月期 | | 増減額 |
| | 3Q実績 | 構成比 | 3Q実績 | 構成比 | | 3Q実績 | 構成比 | 3Q実績 | 構成比 | |
| 売上高 | 1,239 | 100% | 1,122 | 100% | ▲ 117 | 721 | 100% | 668 | 100% | ▲ 53 |
| 売上総利益 | 170 | 13.7% | 85 | 7.6% | ▲ 85 | 63 | 8.7% | 59 | 8.9% | ▲ 4 |
| 販売費及び一般管理費 | 87 | 7.1% | 90 | 8.1% | + 3 | 55 | 7.6% | 56 | 8.5% | + 1 |
| 営業利益 | 82 | 6.7% | ▲ 5 | — | ▲ 87 | 8 | 1.1% | 2 | 0.4% | ▲ 6 |

※単位(億円)未満の金額は切り捨てて記載しております。

この資料における予想数値に関する記述・言明は、当社の現時点での計画、見通しにもとづく将来の予測であります。

諸条件の変化により実際の業績は、本資料及び本説明会の予想とは大きく異なる可能性があります。

従いまして、本資料及び本説明会における予想値が将来にわたって正確であることを保証するものではないことをご承知おき下さい。

株式会社ミライト・ホールディングス